
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 февраля 2015 года                                                                                                           № 164  

с.Киясово 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

предметных олимпиад в 2014-2015 учебном году 

 

Заслушав информацию начальника Управления образования Администрации муни-

ципального образования «Киясовский район» Марьина А.Г., Администрация МО «Кия-

совский район» отмечает, что муниципальный этап всероссийской олимпиады школьни-

ков 2014 года прошел без нарушений, с соблюдением прав участников олимпиады и в 

соответствии с требованиями к организации и проведению данного этапа. Вместе с тем,  

не по всем предметам учащиеся школ Киясовского района показали высокие результаты. 

В течение нескольких последних лет учащиеся не набирают необходимое количество 

проходных баллов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады по  хи-

мии, математике, физике, экологии, немецкому языку. 

В соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию об итогах проведения муниципального этапа предметных олимпиад 

в 2014-2015 учебном году принять к сведению. 

2. Одобрить деятельность Киясовской, Атабаевской и Ильдибаевской школ по под-

готовке учащихся к муниципальному этапу предметных олимпиад в 2014/2015 учебном 

году. 

3. Одобрить деятельность Киясовской, Атабаевской, Ермолаевской и Лутохинской 

школ по подготовке учащихся к республиканскому этапу предметных олимпиад в 

2014/2015 учебном году. 

 



4. Управлению образования Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» (начальник – Марьин А.Г.): 

- в первой декаде марта текущего года провести совещание с директорами средних 

общеобразовательных школ по вопросам анализа проведения муниципального и регио-

нального этапов предметных олимпиад в 2014/2015 учебном году; 

- организовать встречу главы Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» с победителями и призерами регионального этапа всероссийской олим-

пиады учащихся и их педагогами в марте 2015 года; 

- поощрить учителей, учащиеся которых вышли победителями и призёрами респуб-

ликанского этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году; 

- поручить педагогическим коллективам образовательных учреждений Киясовского 

района усилить работу по развитию способностей одаренных детей и подготовке уча-

щихся к олимпиадам. 

5. Вручить благодарственные письма главы Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» родителям учащихся – победителей и призеров республи-

канского этапа предметных олимпиад: Куликовой Ирины (Киясовская школа), Демидюк 

Дмитрия (Атабаевская школа), Малкова Михаила (Киясовская школа), Крюковой Ольги 

(Ермолаевская  школа), Анисимовой Дарьи (Лутохинская школа), Старикова Алексея 

(Атабаевская школа). 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по социальным 

вопросам Васильеву Т.Е. 

 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                С.В. Мерзляков 


